omnia talis est: « 1378, die V  de mazo. Sia manifesto 
a tutti che io Ziprian de ser Zanin son conteto essio comisso a ser Cris- 
solle Prizollo che debia far spissa delleuar lo nauillio lo qual azo in 
companiga chon ser Nofrio de oni cossa zoche me toclia ala parte mia 
benado ser Carsse aza che nog siamo insembre per far la razon e de le
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dite spisse io son contento zo che me tocha a pagar al dito ser Carsse » ; 
audita responsione dicti ser Cipriani, dicentis se soluisse per suum nuntium 
qui soluit [eis qui] subleuauerunt [dictum] nauigium, quod nunc probauit ; 
ac replicatione dicti Cressioli, offerentis se probaturum per Damianum Ri?go- 
uich, quod ipse fecit dictum nauigium subleuari et soluit pro dictis expensis, 
ut superius continetur ; qui Ciprianus, coram nobis in iuditio dixit se uelle 
stare dicto et testificationi dicti Damiani super premissis, qui coram partibus 
suo sacramento dixit et testificatus fuit, quod dictus Cressiolus conduxit ipsum 
Damianum pro ducatis II quolibet die et duos barcosios edam pro ducatis lì 
pro quolibet et quolibet die, et iuerunt ad locum ubi erat dictum nauigium 
submersum et ibi steterunt llIIor diebus et subleuauerunt dictum nauigium, 
et sic dictus Cressiolus soluit eidem Damiano octo ducatos, et pro quolibet 
barcosio V ili ducatos auri; et uisa et audita testificatione dicti Damiani, et 
dum dictus Damianus testis per nos examinaretur super predictis, partibus, ut 
decet aliquantulum semotis, tamen existentibus sub logia magna comunis, 
interim dictus Ciprianus clandestine recessit a iuditio nil nobis indicando, et 
sic subito de ciuitate Jadre recessit, quem per preconem curie Jadre secundum 
consuetudines diete ciuitatis Jadre publice fecimus proclamari ; uisaque con
tumacia dicti Cipriani, ac uiso Capitulari nostro, et uisis, auditis, discussis 
ac diligenter examinatis omnibus et singulis iuribus partium predictarum et 
que diete partes coram nobis dicere, ostendere et allegare uoluerunt oretenus 
et in scriptis ; C H R IS T I N O M IN E  inuocato, in hiis scriptis sententiamus et 
sententialiter condempnamus dictum Ciprianum, absentem et contumacem, ad 
dandum et soluendum dicto Cressiolo Paruo, infra V ili dies proxime futuros, 
tantum quantum ipse Cressiolus iurauerit secundum consuetudines ciuitatis Jadre, 
expendidisse in faciendo subleuari dictum nauigium, pro tertia parte ipsum 
Ciprianum tangente de dictis expensis, a ducatis octo auri infra, et expensis 
legiptimis, salvo eidem Cressio iure suo quod habet contra dictum Ciprianum 
occasione sui laboris, iurando etiam dictus Cressius, secundum consuetudines 
ciuitatis Jadre, petitionem suam ueram et iustam esse et quod de dictis octo 
ducatis, nec ipse nec alius pro eo nil habuit uel recepit a dicto Cipriano, nec ab 
alio pro ipso; et sicut iurauerit exequatur, dantes in pristaldum, ad hanc nostram 
sententiam executioni mandandam, Cressium de Girardo, tribunum curie Jadre, 
ibi presentem et intelligentem. Presentibus ser Mauro de Grisogonis et ser 
Nicola de Spingarolo, nobilibus ciuibus Jadre, testibus uocatis et rogatis et aliis.

Archivio d i Stato, Zara. Sezione notarile. Curia consulum et maris. 
Notaio Pietro da Sarzana, sentenze, fase. 2, carte 22.

4
1405, 17 febbraio.

Ser Pietro de A vanzo  da Venezia viene condannato a rifondere a 
Bartolo fu  Filippo de Sloradis da Zara, il valore di un naviglio fa t

togli indebitamente sequestrare a Chioggia.

Eisdem millesimo et indicione ac die {1404, recte 1405, 17 febbraio). 
Regnante ut supra.
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Nos Nicolaus de Figa^olo, V ido de Grubogna nec non Nicolaus ser 
Gregorii de Nassis, iudices curiarum consulum et maris ciuitatis Jadre, uisa, 
audita et dilligenter intellecta peticione Bartoli infrascripti, cuius peticionis 
tenor talis est : « Iuolus Soca?, preco comunis Jadre, retulit et guarentauit 
michi notario infrascripto, se pro prima die iuridica qua legetur de huius- 
modi peticionibus, coram curia dominorum consulum et maris ciuitatis Jadre, 
personaliter citasse et requisiuisse ser Petrum de Auango de Veneciis, ad 
instanciam et requisicionem Bartoli infrascripti, suam ut sequitur formantis 
peticionem uidelicet: «Coram uobis nobilibus et sapientibus uiris, dominis 
iudicibus curiarum consulum et maris ciuitatis Jadre, conqueror ego Bartolus 
quondam domini Philipi de Sloradis, ciuis Jadre, de ser Petro de Auan<;o 
de Veneciis, in eo uidelicet, quod cum dictus ser Petrus de Auan^o contra 
omne iuris debitum, et minus legiptime, sequestrauerit et sequestrali fecerit 
in ciuitate et penes ciuitatem Ciugie quoddam meum nauigium, ex quo et 
ex qua sequestratone ipsum meum nauigium deuastatum est et a uermibus 
consumptum totaliter et in totum, quod nau'gium meum erat ualoris ducatorum 
ducentorum auri, salua tarnen ueriori taxatione, quam relinquo uestrum do
minorum iudicum iudicio faciendam, et cum requisiuerim ipsum ser Petrum 
ut mihi daret et consignaret dictum meum nauigium ita bonum sicut erat 
tempore diete sequestracionis, uel dictum ualorem pro eo, idem ser Petrus, 
meam requisicionem in contemptum deducens, hoc facere non curauit neque 
curat ad presens, in meum graue preiudicium atque damnum. Igitur omnibus 
uia, iure, usu et forma quibus melius fieri potest et debet, ego Bartolus 
predictus peto et requiro uos dominos iudices antedictos, per uos et uestram 
curiam ipsum ser Petrum ad michi dandum et consignandum dictum meum 
nauigium ita bonum sicut erat et fuit tempore diete sequestracionis, uel ad 
michi dandum et soluendum pro eius ualore dictos ducatos ducentos auri, 
salua ueriori taxacione uestrum dominorum iudicum ut premittitur arbitrio 
facienda, cum expensis factis et fiendis, sentencialiter condemnari, saluo et 
reseruato michi omni alio iure addendi minuendi etc. ». Uiso termino statuto 
dicto ser Petro ad se informandum et ad inueniendum aduocatum, et uiso 
alio termino circa legiptimacione personarum ambabus partibus constituto, 
ac uisa legiptimacione personarum, uiso eciam instrumento uno procuracionis 
facte per dictum ser Petrum Girardino de Carnaruto, circa hec et alia, 
scripto manu Theodori de Prandino notarii iurati Jadre in M 0CCCCI11I0, 
die X X 0 mensis octubris, uisa insuper confessione dicti Girardini, procura- 
toris ut supra, coram nobis facta, sponte confitentis dictum ser Petrum se- 
questrari fecisse dictum nauigium, licet asserat sequestrari fecisse debite et 
causa legiptima, uiso demum uno instrumento publico debiti dicti ser Petri 
contra dictum Bartolum, scripto manu ser Petri de Sar?ana notarii iurati 
Jadre in M °CCCC° primo, die XV111I0 mensis aprilis; uisis eciam et dili
gente!' examinatis omnibus et singulis que diete partes in fauorem suorum 
iurium dicere, alegare et monstrare uoluerunt, et que in predictis uidenda 
et examinanda fuerunt; et quia nobis non constat, nec legiptime sit probatum, 
quod dictus ser Petrus dictum nauigium iuridice sequestrari fecisset, per ea 
que uidimus et cognouimus et que nunc uidemus et cognoscimus, C H R IS T I  
N O M IN E  inuocato, sedentes pro tribunali sub logia magna civitatis Jadre ad 
banchum nostrum iuris, loco et more consuetis, talem inter ipsas partes et 
in hiis scriptis nostram sentenciam pronunciamus, damus et proferimus in hunc
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modum, uidelicet: quia dicimus, sentenciamus, pronunciamus et condemnamus 
predictum ser Petrum de Auan^o ad asignandum eidem Bartolo dictum suum 
nauigium, ita bonum sicut erat tempore diete sequestracionis vel ad dandum, 
soluendum et numerandum eidem Bartolo de Sloradis, pro emendacione et 
damno dicti sui nauigii sequestrati, per dictum ser Petrum indebite et iniuste, 
ducatcs centum quadraginta auri boni et iusti ponderis, iurante tamen dicto 
Bartolo, ad sancta Dei Euangelia super sanctis reliquiis, dictum suum navi- 
gium tunc temporis esse ualoris dictorum centum X L  ducatorum auri, se
cundum consuetudines Jadre; et sicut iurauerit, et de quanto minus iurauerit 
dictum suum nauigium tunc temporis diete sequestracionis ualere, sic et de 
tanto hec presens nostra sentencia exequatur, reseruatis tamen eidem ser Petro 
omnibus suis iuribus que habet, habuit uel habere posset contra dictum Bar- 
tolum uigore dicti sui instrumenti superius nominati, ac omnibus aliis iuribus 
que modo quocumque aduersus dictum Bartolum ex nunc habet uel habere 
posset, uictumque uictori in expensis legiptimis condemnamus, dantes in pri- 
staldum ad hanc nostram sentenciam execucioni mandandam nobilem uirum 
ser Simonem de Rasolis tribunum curie Jadre. Presentibus testibus supra- 
scriptis.

Die X V III februarii. Ser Girardinus de Carnaruto, procurator supra- 
dicti ser Petri, se apelauit a dicta sentencia ad colegium quod comune Jadre 
duxerit eligendum, secundum consuetudines Jadre.

(In margine): M°CCCCV1, die V  mensis octubris, cassa fuit presens 
sentencia, et hoc uigore unius sentencie arbitrarie, late et date per ser A n- 
dream quondam Nicolai de Grisogonis, ser Andream de Cesamis et ser 
Thomasium de Petri$o, scripte manu mei Johannis de Trottis Guarnerii de 
Alexandria palearum, notarii iurati Jadre, in M °CCCCVII, indicione X V , 
die secundo octubris, presentibus ser Theodoro de Prandino, notario iurato 
Jadre, et Jacobo Salamono, merlano, testibus etc., ac secundum rellationem 
ser Zannini de Galelis tribuni Jadre michi factam de mandato dominorum 
rectorum Jadre.

Archivio d i Stato, Zara. Sezione notarile. Curia consulum et maris. 
Notaio Giovanni de Trottis, sentenze fase. 5, carte 17 t. e 18 r.

5
1406, 21 g iugno.

Luca, marinaio di Zara e padrone aposticio di un naviglio di Martino 
fu  Domenico da Recanati, abitante d i Zara, viene assolto dalla petizione 
del detto Martino di consegnargli in Ancona una certa quantità di sale

caricata a Pago.

Eisdem millesimo, indicione et die {1406, 21 giugno). Regnante 
ut supra.

Nos Nicolaus de Figagollo, Antonius de Martinusio et Simon de Pe- 
chiaro, iudices curiarum consulum et maris ciuitatis Jadre, uisa, audita et
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diligenter intellecta peticione domini Martini de Rechaneto infrascripti, coram 
nobis facta, cuius quidem peticionis tenor talis est : « Iuolus preco comunis 
Jadre, retulit et guarentauit michi notario infrascripto se, ad peticionem et 
instanciam domini Martini de Rachanetto, citasse et requisiuisse Lucam ma- 
rinarium infrascriptum, suam ut sequitur formantis peticionem, in hunc modum, 
uidelicet : Coram uobis, nobitibus et sapientibus uiris dominis indicibus cu- 
riarum consulum et maris ciuitatis Jadre, conqueror ego Martinus quondam 
Dominici de Recanetto, habitator Jadre, de Luca marinario, ciue Jadre, pa
trono olim aposticio unius nauigii comunis mei Martini, ser Vlatci Drago- 
ribich, Johannis Vochsich mer^arii et Dragosii calegarii ciuium Jadre, eo 
uidelicet, quod cum dictus. Lucas habuerit et receperit a ser Georgio 
de Rosa, nobile ciue Jadre, modia septingenta salis, in Pago onnerata 
et posila in dicto nauigio, et a presbitero Bertucio archipresbitero Pa- 
gensi modia trecenta, nomine mei Martini supradicti, quam quantitatem 
salis predictus Lucas promisit et se obligauit michi Martino predicto 
Anconam in dicto nauigio portare, et ibidem discaricare, et consignare 
officialibus salis diete ciuitatis Ancone, et hoc de anno proxime preterito et 
mense septembris, pro precio siue naulo ducatorum septem auri pro quolibet 
centenario ; et cum dictus Lucas, dictam quantitatem salis michi Martino 
predicto, nec officialibus supradictis, non reasignauerit neque dederit nisi 
tantum modia septingenla et quinquaginta salis; et cum pluries et de plano 
dictum Lucam requisiuerim quod michi reddere et consignare deberet totam 
dictam quantitatem salis, meo nomine habitam et onneratam in Ancona, ut 
promisit, idem Lucas hoc facere non curauit neque curat de presenti, in mei 
non modicum preiudicium et iacturam. Igitur omnibus modo, uia, iure, usu 
et forma quibus melius et efficacius fieri potest et debet, ego Martinus pre
dictus, peto et requiro, per uos dominos iudices antedictos et uestrum of
ficium ac sentenciam, predictum Lucam marinarium ad michi dandum et 
Anchone asignandum modia predicta ducenta et quinquaginta salis, callo 
consueto deducto ut prefertur, uel ad michi dandum et soluendum ducatos 
uiginti auri pro singulo centenario salis defficientis ut supra, saluo michi omni 
alio iure addendi, minuendi etc.». E t uiso prius termino trium dierum statuto 
ser Articucio aduocato rei ad se informandum ; et uisa legiptimacione perso- 
narum ; et uiso alio termino statuto ambabus partibus ad probandum, produ- 
cendum et allegandum de eorum iuribus; et uisis testificacionibus testium 
productorum in iudicio coram nobis per utramque partem, et ipsis diligenter 
examinatis; et uisa confessione dicti Luce, coram nobis facta, de recepcione 
tocius dicti salis, ac confessione ipsius domini Martini de recepcione salis in 
Ancona facta; et uisa conclusione diete cause; et generaliter uisis et dili
genter examinatis et discussis omnibus et singulis que in predictis et circa 
predicta fuerunt uidenda, examinanda et discucienda, per ea que uidimus et 
cognouimus, et nunc uidemus et cognoscimus, C H R IS T ! N O M IN E  inuocato, 
sedentes pro tribunali sub logia magna Jadre, loco et more solitis, talem inter 
ipsas partes, hiis partibus presentibus, audientibus et intelligentibus, nostram 
sentenciam et pronunciacionem damus et proferimus in hiis scriptis et in 
hunc modum, uidelicet : quia dicimus et absoluimus, et sentenciando pronun- 
ciamus et reddimus absolutum dictum Lucam a peticione sibi facta per 
eumdem dominum Martinum, quia nobis constat per testes fidedignos, per 
nos sub sacramento examinatos, et coram nobis per dictum Lucam productos,
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dictum Lucam nullam fecisse fraudem uel dolum in dicto sale onnerato in 
dicto nauilio, sed totam dictam quantitatem salis que defecit in consignatione 
facta in Ancona, ultra debitum callum, calasse seu defecisse deffectu nauilii 
qui transpluebat aput arborem nauilii super dictum sal, quod nauilium, seu 
parcionales ipsius nauilii, per hanc nostram sentenciam et pronunciacionem 
condemnamus ad soluendum et asignandum eidem domino Martino in Ancona 
totam illam quantitatem salis que defecit eidem domino Martino in consigna
tione facta Ancone officialibus salis per dictum Lucam, ultra modia septin- 
genta et sexaginta, que confessus fuit idem dominus Martinus recepisse in 
Anchona usque ad dictam summam unius miliaris salis, exceptis modiis quin- 
decim salis pro quolibet centenario salis consignato eidem Luce, que ultra 
calum eundem uolumus calasse et decressisse, eidem domino Martino, propter 
sal nouum inpositum in dicto nauilio super uetus, aut ducatos uiginti auri 
pro quolibet centenario salis defficientis, iurante tamen dicto Luca, ad sancta 
Dei euangelia super sanctis reliquiis, secundum consuetudines Jadre, se nullam 
fraudem fecisse de dicto sale neque aliquid de dicta sale extraisse de dicto 
nauilio, quod in utile suum conuertisset, nec seit, nec uidit, nec credit quod 
aliquis alius, uel aliqui alii, aliquid de dicto sale accepisset seu accepissent 
modo aliquo, seu fraudem uel dolum fecissent ; et si sic iurauerit quod a 
peticione suprascripta sibi facta penitus sit absolutus et hec presens sentencia 
exequatur, uictumque uictori in expensis legiptimis condemnamus, dantes in 
pristaldum ut supra, presentibus testibus suprascriptis, etc.

Eisdem millesimo indicione et die X X V III iunii, suprascriptus dominus 
Martinus de Recanelto, senciens se grauatum de dicta sentencia, se appel
lami ab ea ad collegium ordinandum per comune Jadre.

Archivio di Stato, Zara. Sezione notarile. Curia consulum et rtiaris. 
Notaio Giovanni de Trottis, sentenze fase. 5, carte 43 r. t. e 44 r.

6
1408, 13 gennaio.

Il nobile zaratino Francesco de Fanfogna vien condannato a pagare a 
Pietro fu  Venturino fu  Pace da Cesena, abitante a Zara, 500 ducati 
d ’oro per altrettanta cera, pepe, zucchero e masserizie di bottega avute

dal detto Pietro.

In Christi nomine amen. Anno ab incarnatione eiusdem millesimo 
C C C C V II, indictione Ia, die XIII mensis ianuarii.

Nos Colanus de Ghinanno, Johannes de Butadeo et Marcus de Ziua- 
lellis iudices curiarum consulum et maris civitatis Jadre, uisa, audita et dili- 
genter intellecta ac examinata petitione Petri quondam Venturini quondam 
Pacis de Cesena, habitatoris Jadre, coram nobis et curia nostra oretenus facta 
et exposita, contra et aduersus Franciscum quondam Coiani de Fanfogna 
ciuem Jadre, ibidem presentem, audientem et intelligentem, in qua quidem 
petitione idem Petrus petebat eidera Francisco ducatos quingentos auri cum

il
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pena quarti et expensis legitimis, in quibus ipse Franciscus tenebatur et 
tenetur eidem Petro, occasione et nonnine duorum milium librarum cere ad 
pondus Jadre, pro pretio et nomine pretii ducatorum ducentorum auri in 
auro, boni et iusti ponderis, ad rationem decem ducatorum pro quolibet cen
tenario librarum diete cere ; item librarum mille piperis ad pondus Jadre, 
pro pretio ducatorum ducentorum auri in auro, boni et iusti ponderis, ad ra
tionem ducatorum uiginti auri pro quolibet centenario librarum dicti piperis ; 
item librarum quingentarum zucari ad pondus Jadre, pro pretio ducatorum 
septuagintaquinque auri in auro, ad rationem ducatorum quindecim auri pro 
quolibet centenario librarum dicti zuccari ; item omnium et singularum mas- 
saritiarum stationis sue apothece spetiarie dicti Petri, quam ipse Petrus habuit 
et tenebat in contrata sancti Petri Veteris, pro pretio ducatorum uiginti- 
quinque auri in auro, boni et iusti ponderis ; que pretia asscendunt ad summam 
ducatorum quingentorum auri boni et iusti ponderis, emptorum, habitorum et 
receptorum per dictum Franciscum a dicto Petro, ut de premissis patet pu
blicum instrumentum scriptum et publicatum Jadre, manu ser Petri quondam 
Bartolomei de Annobonis de Sarçana, publici imperiali auctoritate notarii et 
Jadre iurati, in anno ab incarnatione domini nostri Jesu Christi millesimo 
quadringentessimotertio, indictione undecima, die nono mensis aprilis, et sub
scriptum manu ser Michaelis de Soppe, procuratoris comunis Jadre, a nobis 
iudicibus suprascriptis uisum et lectum per totum ; et ex aduerso uisa respon
sione dicti Francisci confitentis dictum debitum et dicentis se teneri eidem 
Petro in dictis ducatis quingentis auri in auro, occasione supradicta et uigore 
dicti instrumenti scripti et publicati manu dicti ser Petri predicti; C H R IS T I  
N O M IN E  inuocato, sedentes pro tribunali sub logia magna Jadre, loco et more 
solitis, ipsis partibus presentibus, audientibus, intelligentibus et uolentibus, 
unanimiter et concorditer, et in hiis scriptis, dicimus, sententiamus et con- 
demnamus predictum Franciscum de Fanfogna, ibidem presentem et predictum 
debitum confitentem, ad dandum, soluendum et numerandum eidem Petro 
predictos ducatos quingentos auri in auro, boni et iusti ponderis, cum pena 
quarti et expensis legitimis, dantes in pristaldum ad hanc nostram sententiam 
executioni mandandam, nobilem uirum ser Vitolum de Zadulinis, tribunum 
curie, ibidem presentem, audientem et intelligentem, ad hanc nostram sen
tentiam executioni mandandam. Actum Jadre, sub logia magna, presentibus 
ser Bartolo de Milano et ser Gregorio de Gallo, nobilibus ciuibus Jadre, 
testibus rogatis et aliis.

Archivio di Stato, Zara. Sezione notarile. Curia consulum et maris. 
Notaio Giovanni da Casoli e Pietro da Sarzana, sentenze fase. 6, carte
4 t. e 5  r.

7
1408, 27 gennaio .

Giovanni detto Geri da Genova, vien condannato a pagare a Marco fu  
Giorgio, marinaio di Zara, l 1 ducati per averlo assunto al suo servizio.

Eisdem millesimo et indictione, die XXV110 ianuarii, (1407, recte 1408), 
Regnante ut supra. Nos Colanus de Ghinnano, Johannes de Butadeo et 
Marcus de Ziualellis, iudices curiarum consulum et maris, visa, audita et
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diligenter examinata petitione Marci quondam Georgii marinarii habitatoris 
Jadre, coram nobis oretenus in iuditio facta, contra et aduersus Johannem 
dictum Geri districtus Janue, ibidem presentem et intelligentem, in qua quidem 
petitione petebat dictus Marcus dicto Johanni ducatos undecim auri, pro 
resto solutionis mensium quinque et dierum X X I, quibus dictus Marcus di- 
cebat se seruisse eidem Marco (!) pro marinario, ad rationem ducatorum trium 
in mense, dicens dictus Marcus quod hoc uolebat probare per testes fide- 
dignos. E t exaduerso audita et intellecta responsione, etiam coram nobis in 
iuditio facta, per dictum Johannem, negantem se promisisse dicto Marco du
catos tres in mense, et uolentem ut testes producendi per dictum Marcum 
examinarentur, quod si dicti testes producendi ut supra, probarent et testifi- 
carentur quod dictus Johannes promiserit dicto Marco ducatos tres in mense, 
quod tunc uolebat de premissis contra eum ferri sententiam. Unde productis 
testibus, videlicet, Vocasino Toscaua? marinario, examinato per nos iudices 
predictos, qui dicit quod in eius presentia dictus Johannes dicto Marco dixit, 
ipsis existentibus Barlecte: « Remane et stes mecum eo salario quo stetisti post- 
quam recessimus Jadra » ; et Jacobo de Cesamis, alio teste producto ut supra 
et examinato, qui suo sacramento dicit quod dictus Johannes rogavit dictum 
Jacobum ut ei inueniret unum marinarium, qui Jacobus inuenit Marcum pre
dictum, quem Johannes predictus uidens, secum concordauit, videlicet, quod 
promisit eidem Marco dare pro uno viagio usque Barlectam ducatos tres auri, 
et elapsis octo diebus postquam applicuerit Barlectam, dare mense singulo 
quo secum steterit ducatos tres auri pro mense singulo. E t generaliter visis 
omnibus et singulis, que per nos videnda discutienda et examinanda fuerunt, 
per ea que uidimus et cognouimus et nunc uidemus et cognoscimus, C H R IS T I  
N O M IN E  inuocato, sedentes pro tribunali sub logia magna, loco et more so- 
litis, talem nostram sententiam inter ipsas partes damus, proferimus et pronun- 
tiamus in hiis scriptis et in hunc modum uidelicet. Quia dicimus, pronun- 
tiamus, sententiamus et condemnamus dictum Johannem ad dandum, solvendum 
et numerandum dicto Marco dictos ducatos undecim auri, saluo et reseruato 
iure calculi, et expensas legiptimas, iurante tamen dicto Marco, secundum 
ordines Jadre, quod de dictis denariis non recepii in toto uel in parte, nec 
aliquem eius nomine uel mandato, dantes in pristaldum ad hanc nostram 
sententiam executioni mandandam, ser Colanum de Vitcor, tribunum curie 
Jadre, ibidem presentem et intelligentem, ad hanc nostram sententiam execu
tioni mandandam. Actum Jadre, ut supra, presentibus ser Maggiolo de Fanfogna 
et ser Bartolo de Milano, nobilibus civibus Jadre, testibus rogatis et aliis.